
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

Zápis z 36. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 25. 9. 2020 v 07:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. 5. Výzva PRV, Fiche č. 1, 2, 3 a 8 – výběr projektů 

3. Realizace Strategie CLLD „Poodřé – přívětivý region“ MAS RP  

4. Příprava Strategie CLLD pro programové období 2021 – 2027 

5. Zemědělství v Poodří 2020 

6. Různé 

7. Závěr 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 07:30 

Ukončení: 09:00 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání 

řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený program jednání byl 

schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Lenka Dostálová, OSVČ 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/ 

Výběr projektů – 5. Výzva PRV – Fiche č. 1, 2, 3 a 8 

Členové výboru spolku byli seznámeni se žádostmi o dotaci v jednotlivých fichích, dále se 

závěry věcného hodnocení (hodnotící a výběrová komise MAS), s přílohou č. 1 Zápisu 

jednání výběrové komise dne 24. 9. 2020. Výbor spolku ověřil pořadí projektových žádostí a 

finanční alokace pro jednotlivé fiche s požadavkem na finanční prostředky dle přílohy č. 1 

Zápisu.  

 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektů dle počtu bodů a 

finančních prostředků stanovených v 5. Výzvě PRV pro Fichi č. 1, 2, 3 a 8 dle zápisu jednání 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

výběrové komise dne 24. 9. 2020. Výbor spolku schvaluje k podpoře projekty ve fichi č. 1, 2, 

3 a 8 dle přílohy č. 1 Zápisu. 

 

F1: Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích 

Z hlasovací místnosti odešel člen VS pan Radek Matěj pro střed zájmů. 

Hlasování – Výběr projektů pro 5. Výzvu PRV – Fiche č. 1 dle přílohy č. 1 Zápisu 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

F2: Podpora regionální produkce 

Do hlasovací místnosti se vrátil člen VS pan Radek Matěj. 

Hlasování Výběr projektů pro 5. Výzvu PRV – Fiche č. 2 dle přílohy č. 1 Zápisu 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

F3: Podpora rozvoje nezemědělských činností 

Hlasování Výběr projektů pro 5. Výzvu PRV – Fiche č. 3 dle přílohy č. 1 Zápisu 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

F8: Podpora rozvoje kvality života na venkově 

Z hlasovací místnosti odešli členové VS pan Radek Novák, paní Ing. Eva Janošová a paní 

Mgr. Renáta Mikolášová pro střed zájmů. 

Hlasování Výběr projektů pro 5. Výzvu PRV – Fiche č. 8 dle přílohy č. 1 Zápisu 

Výsledek hlasování: PRO: 4 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Do hlasovací místnosti se vrátili členové VS pan Radek Novák, paní Ing. Eva Janošová a paní 

Mgr. Renáta Mikolášová. 

 

Ad 3/ 

Přítomní členové byli informování o realizaci SCLLD v roce 2020, stavu PRV po ukončené  

5. Výzvě PRV. Dále o schválených výzvách z IROP: 14. Výzvy MAS Regionu Poodří – 

IROP – Zajištění bezpečné a udržitelné dopravy a 15. Výzvy MAS Regionu Poodří – IROP – 

Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel. Obě výzvy budou vyhlášeny 1. října 2020 od 12:00 

hodin a ukončeny 23. prosince 2020 v 15:00 hodin. 

 

Ad 4/ 

Pavla Bělehrádková seznámila přítomné se současnými přípravami pro nové programové 

období 2021 – 2027. Členové byli informováni o stavu procesu Standardizace MAS RP. Dále 

o postupu příprav nové SCLLD pro programové období 2021 – 2027, stavu socio-ekonomické 

analýze a průběhu 1. jednání pracovních skupin (focus group).  



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

 

Ad 5/ 

Zemědělství v Poodří 2020 

MAS Regionu Poodří ve spolupráci s obcí Bartošovice uspořádají akci Zemědělství v Poodří 

2020, které se uskuteční tradičně 28. září 2020 od 9:00 hodin na návsi obce Bartošovice. 

Členům byla předána informace o programu akce a zapojení partnerů.  

 

Ad 6/ 

Pavla Bělehrádková informovala:  

- o hlasování Výboru spolku formou Per-rollam: 

 

1) Dne 4. 9. 2020 – schvalování aktualizace Interních postupů pro IROP s výsledkem 

hlasování: PRO 6. 

 

2) Dne 15. 9. 2020 – schvalování 14. a 15. Výzvy v rámci IROP s výsledkem 

hlasování: PRO 6. 

 

3) Dne 16. 9. 2020 – členů hodnotící komise v rámci PRV s výsledkem hlasování: 

PRO 5. 

 

- o marketingovém průzkumu na vyhotovení kalendáře MAS pro rok 2021. Bylo 

osloveno 6 firem, z toho tři podaly nabídku, byla vybrána firma Josef Kleinwächter, 

Frýdek–Místek. 

 

Ad 7/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, členy výboru spolku požádala o pomoc a 

spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, propagaci výzev a zapojení 

do vyhlášených výzev formou žádostí o dotaci. 

 

 

V Bartošovicích, 25. září 2020  

 

 

 
         ……………………………….                        ….…………………………….. 

                      Lenka Dostálová                                             MVDr. Kateřina Křenková 

                           OSVČ                                                předsedkyně MAS Regionu Poodří, z.s. 

 


